
Smlouva o spolupráci 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

1.) Vlastivědné muzeum v Olomouci 
nám. Republiky 823/5, 771 73 Olomouc 

IČO: 100609 
Příspěvková organizace Olomouckého kraje 

zastoupené: Mgr. Jakub Ráliš, ředitel 

dále jen „„ muzeum“ 

a 

2.) Obecně prospěšná společnost Sirius, 0.p.s. 
se sídlem Všehrdova 560/2, Malá Strana, 118 00 Praha 1 

IČO: 28471474 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, 
vložka O 617 

zastoupená Ing. Danou Lipovou, ředitelkou 

dále jen „společnost“ 

Muzeum a společnost budou dále označováni také jako „smluvní strana“ a společně jako 
„smluvní strany“ 

v souladu s ust. $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění, 

tuto: 

Smlouvu o spolupráci 

(dále jen „smlouva“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A) © Posláním společnosti je přispívat ke zlepšování a rozvoji kvality života dětí, které neměly 

v životě štěstí. Společnost v rámci svého poslání podporuje edukativní a osvětové akce, 
které přispívají k integraci dětí se zdravotním postižením do společnosti. 

B) | Společnost v rámci těchto aktivit připravila interaktivně edukativní výstavu pro děti o 

zdravotním postižení a jeho kompenzacích s názvem „Lidé odvedle - neobvyklý výlet do 
světa lidí s hendikepem“. 

C) © Muzeum má zájem tuto výstavu nabídnout svým návštěvníkům, a to především školním 

kolektivům.



1 

1.2 

1.3 

Že 

3.1 

ČL I. 
Předmět a účel smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při spolupráci mezi 
muzeem a společností na přípravě a realizaci výstavy s názvem „Lidé odvedle - neobvyklý 
výlet do světa lidí s hendikepem“, která se uskuteční v prostorách muzea ve výstavním sále 

na adrese náměstí Republiky 823/5, 771 73 Olomouc v období od 11. 7. 2024 do S. 1.2025 
(dále jen „výstava“). 

Účelem spolupráce je bezúplatné poskytnutí výstavy ze strany společnosti do dočasného 
užívání a provozování muzeem a zpřístupnění výstavy návštěvníkům, které zabezpečí 

muzeum ve svých prostorách, to vše za podmínek uvedených v této smlouvě. 

Muzeum a společnost shodně prohlašují, že jsou na základě zřizovací listiny, zakládací 
listiny a/nebo statutu oprávněny k provozování kulturních a obdobných akcí a prohlašují, 

že jsou v souladu s těmito dokumenty a příslušnými právními předpisy oprávnění uzavřít 

tuto smlouvu a plnit závazky v ní uvedené. 

ČL II. 
Harmonogram základních kroků 

Jednotlivé fáze přípravy a realizace výstavy budou uskutečněny v následujících termínech: 

a) instalace výstavy proběhne v termínu od 1.7. do 9. 7. 2024; 

b) předání výstavy muzeu proběhne nejpozději v poslední den termínu určeného pro 
instalaci výstavy; konkrétní den bude oznámen společností muzeu nejméně jeden (1) 

den předem; 

c) vernisáž výstavy proběhne dne 10. 7. 2024 v 17:00 hod.; 

d) zpřístupnění výstavy veřejnosti bude probíhat v termínu od 11. 7. 2024 do 5. 1. 2025, 

a to v provozních hodinách muzea (Říjen-Duben St-Pá 10.00 — 17.00, So-Ne 10.00 — 

18.00 / Květen-Září St-Po 9.00 — 18.00 ) 

e) předání výstavy zpět společnosti proběhne dne 6. 1. 2025; 

f) deinstalace výstavy proběhne v termínu od 6. 1. do 8. 1. 2025. 

ČI. III. 
Povinnosti smluvních stran 

Společnost se zavazuje, že: 

a) dle vlastního uvážení připraví obsah výstavy, včetně výtvarného zpracování a 
technického řešení jednotlivých prvků výstavní expozice; 

b) v termínu uvedeném v čl. 2.1 písm. a) této smlouvy zajistí instalaci výstavy zahrnující 
dopravu, umístění a montáž veškerých prvků výstavní expozice v dohodnutých 
prostorách muzea; 

c) písemně nebo elektronicky sdělí muzeu do 26. 6. 2024 seznam pracovníků společnosti 

Scenografie provádějících instalaci výstavy (a tento seznam bude dle potřeby 
aktualizovat) a tyto pracovníky dostatečným způsobem označí; 

d) zajistí, aby při instalaci a deinstalaci výstavy nedošlo ze strany pracovníků společnosti 
k poškození majetku muzea;



g) 

h) 

j) 

k) 

D 

zajistí, že při instalaci a deinstalaci výstavy budou ze strany pracovníků společnosti 
dodrženy bezpečnostní normy a předpisy pro bezpečnou prohlídku výstavy, které jsou 

stanoveny právními předpisy; společnost zajistí dodržení i interních bezpečnostních 
předpisů muzea, jestliže je muzeum společnosti poskytne nejpozději 1. 5. 2024 před 
zahájením instalace výstavy; 

v termínu uvedeném v čl. 2.1 písm. b) této smlouvy předá výstavu do užívání muzeu; 

za tímto účelem obě smluvní strany podepíší předávací protokol, který bude obsahovat 

písemný seznam a/nebo fotodokumentaci prvků výstavní expozice, které výstava 
zahrnuje, a to včetně jejich účetní hodnoty; 

připraví a muzeu nejpozději do 1.5. 2024 dodá grafické zpracování a doprovodný text 
pro propagační materiály k výstavě; 

připraví a muzeu nejpozději do 31. 5. 2024 dodá v elektronické podobě pracovní listy 

určené pro návštěvníky výstavy; 

připraví a muzeu nejpozději do 31. 5. 2024 dodá v elektronické podobě metodický 
materiál pro edukátory výstavy; 

v termínu dohodnutém mezi smluvními stranami zajistí proškolení nejvýše čtyř osob, 
které budou určeny muzeem jako edukátoři výstavy, nejpozději do 10. 7. 2024 

(proškolení proběhne ve dvou termínech, které budou dále upřesněny) ; obsahem 

proškolení bude seznámení edukátorů stématem výstavy a informacemi 
o jednotlivých prvcích výstavní expozice tak, jak by měly být ze strany edukátorů 
prezentovány návštěvníkům výstavy; 

na žádost muzea bude poskytovat metodickou podporu pro průvodce i dále během 
doby, kdy bude výstava zpřístupněna veřejnosti; 

zajistí propagaci výstavy na sociálních sítích nebo jiným způsobem, a to v rozsahu, 
formě a četnosti, které dle vlastního uvážení uzná společnost za vhodné; 

dle svého uvážení zajistí opravu nebo výměnu poškozených prvků výstavní expozice, 
které bude v době zpřístupnění výstavy veřejnosti způsobeno návštěvníky výstavy; 

v termínu uvedeném v čl. 2.1 písm. e) této smlouvy převezme výstavu od muzea a 

v termínu uvedeném věčl. 2.1 písm. f) této smlouvy zajistí deinstalaci výstavy 
zahrnující demontáž a odvezení veškerých prvků výstavní expozice z prostor muzea; 

3.2 Muzeum se zavazuje, že: 

a) 

b) 

d) 

není-li v této smlouvě uvedeno jinak, bude výstavu po dobu od ukončení instalace do 
zahájení deinstalace provozovat na vlastní náklady (včetně, nikoli však výlučně, nákladů 

souvisejících s provozem vlastní výstavy a prostor, kde bude výstava umístěna, nákladů 

na zabezpečení výstavy před jejím poškozením či zcizením, mzdových nákladů na 
průvodce, a dalších); 

bez souhlasu společnosti nedojde ke změně koncepce výstavy, jednotlivých prvků 
výstavní expozice a dohodnutých výstavních prostor; 

umožní společnosti instalaci výstavy ve sjednaném prostoru muzea v termínu uvedeném 

věl. 2.1 písm. a) této smlouvy a poskytne jí k tomu veškerou potřebnou součinnost 
potřebnou k instalaci výstavy; 

v termínu uvedeném v čl. 2.1 písm. b) této smlouvy převezme od společnosti výstavu 
do dočasného užívání;



g) 

h) 

j) 

k) 

D) 

p) 

g) 

v termínu uvedeném věčl. 2.1 písm. c) této smlouvy uspořádá vernisáž/prezentaci 
výstavy v prostorách muzea, kde bude výstava umístěna; 

zajistí výrobu propagačních materiálů k výstavě podle grafického zpracování a 
s doprovodným textem připravenými společností a zajistí jejich distribuci; 

zajistí propagaci výstavy v rozsahu, který je v případě obdobných výstav ze strany 
muzea běžný, a poskytne společnosti veškerou rozumně vyžadovanou součinnost při 

propagaci výstavy realizované společností; 

zajistí distribuci pracovních listů mezi návštěvníky výstavy (školní kolektivy), a to před, 
v průběhu a po návštěvě výstavy; 

zajistí, že výstavou provede návštěvníky edukátor / kustod, který absolvuje školení od 

společnosti, a který bude při prezentaci výstavy návštěvníkům postupovat podle 
metodického materiálu vypracovaného společností; 

bude provozovat rezervační systém pro školní kolektivy a sledovat návštěvnost výstavy 
a 0 tomto společnost pravidelně jednou měsíčně informovat; 

zajistí ochranu veškerých prvků výstavní epozice před poškozením a zcizením (PO a 
BOZP dle zákonných předpisů a norem. Zajištění expozice v otevírací době VMO - 
kustodi a kamerový systém. Zajištění expozice po otevírací době VMO - strážní, 

kamerový systém a bezpečnostní systém s připojením na pult PČR. ( Informace o 
zabezpečení VMO jsou interní a poskytnuty pouze pro potřeby smluvních stran), a to po 

celou dobu od 1. 7. 2024 do 8. 1. 2025 v návštěvních hodinách i mimo ně; 

v termínu uvedeném v čl. 2.1 písm. d) této smlouvy zpřístupní výstavu návštěvníkům 
(veřejnosti); úpravou otevírací doby bude reagovat na potřeby škol; případné změny 

otevírací doby omezující přístup na výstavu bude předem a s dostatečným předstihem 
konzultovat se společností; 

společnosti bude bezodkladně, nejpozději následující pracovní den, oznámeno jakékoli 
poškození prvků výstavní expozice; muzeum poskytne společnosti veškerou rozumně 

požadovanou součinnost při opravách či výměně poškozených prvků výstavní expozice; 

v termínu uvedeném v čl. 2.1 písm. e) této smlouvy předá výstavu společnosti; za tímto 

účelem smluvní strany podepíší předávací protokol, který bude obsahovat písemný 
seznam a/nebo fotodokumentaci prvků výstavní expozice, které muzeum předává zpět 
společnosti, včetně případných poškození a vad prvků výstavní expozice, které vznikly 

v době, kdy byla výstava provozována muzeem; 

v termínu uvedeném v čl. 2.1 písm. f) této smlouvy umožní společnosti deinstalaci 

výstavy a poskytne jí k tomu veškerou potřebnou součinnost; 

zajistí pojištění výstavy (resp. veškerých prvků výstavní expozice) vlastním jménem a 

na vlastní účet a náklady do výše pojistné částky minimálně 4.377.825 Kč po celou dobu 
realizace dle této smlouvy, tj. od 1. 7. 2024 do 8. 1. 2025: 

doloží společnosti osvědčení o pojištění výstavy podle čl. 3.2 písm. p) této smlouvy 

nejpozději do 31. 5. 2024; 

umožní na edukační programy pro školy vstup na výstavu zdarma v souladu s cílem této 
výstavy / neziskového projektu, jímž je snaha pomoci dětem se zdravotním postižením. 

ČL. IV. 
Odpovědnost smluvních stran



4.1 

4.2 

31 

5,2 

DÁ 

6.1 

6.2 

6.3 

6.4 

6.5 

Každá ze smluvních stran je odpovědná za případnou škodu nebo újmu vzniklou v důsledku 
porušení povinností, které příslušné smluvní straně vyplývají z čl. III. této smlouvy. 

Smluvní strany dále sjednávají, že: 

a) za škodu nebo újmu způsobenou návštěvníkům výstavy odpovídá muzeum s výjimkou 

případu, kdy taková škoda nebo újma vznikne v důsledku nesprávné instalace prvků 
výstavní expozice pracovníky společnosti; 

b) za poškození, zničení nebo odcizení prvků výstavní expozice odpovídá muzeum; 
v případě poškození, zničení nebo odcizení prvků výstavní expozice zajistí náhradu 

škody. 

ČI. V. 
Příspěvek na náhradu nákladů 

S ohledem na povinnost muzea umožnit na edukační programy pro školy vstup na výstavu 
zdarma podle čl. 3.2. písm. r) této smlouvy se společnost zavazuje vyplatit muzeu příspěvek 
na náhradu nákladů na provoz výstavy jako částečnou kompenzaci nákladů vynaložených 

na edukátory v celkové výši 90.000 Kč za období vymezeném v čl. 2.1 písm. d) této 
smlouvy (dále jen „příspěvek na náklady“). 

Celková výše příspěvku na náklady bude činit 90.000,- Kč. 

Po předání výstavy zpět společnosti podle čl. 2.1 písm. e) této smlouvy muzeum předloží 
společnosti výpis z evidence návštěvníků a uvede číslo bankovního účtu, na který má být 
příspěvek na náklady vyplacen. Nebudou-li existovat důvodné pochybnosti o správnosti 
údajů uvedených ve výpisu z evidence, společnost uhradí příspěvek na náklady muzeu 
převodem na předmětný bankovní účet do 15 dnů ode dne obdržení výpisu z evidence 
návštěvníků podle věty první tohoto článku. 

CL V. 
Další ujednání 

Společnost se zavazuje na vlastní náklady ošetřit veškeré požadavky a závazky vyplývající 
z autorského zákona. V případě, že tak neučiní, nese za toto porušení smlouvy plnou 

odpovědnost a je povinna muzeu nahradit vzniklou škodu s tímto porušením povinnosti 
související. 

Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, činnost, kterou má některá smluvní strana zajistit, 

provede na vlastní náklady. 

Při naplňování předmětu této smlouvy budou smluvní strany přednostně hledat vzájemně 
přijatelná řešení s cílem zabezpečit bezproblémový průběh výstavy. 

Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 
právními předpisy. 

Smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že realizaci 

výstavy brání skutečnosti představující vyšší moc. Za takové skutečnosti se považují 
například, nikoliv však výlučně, opatření ze strany orgánů veřejné moci k ochraně 

obyvatelstva před šířením nakažlivé nemoci.




